4

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ХРЕНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 июня 2024 года № 21
с. Хреновое

О назначении публичных слушаний
по проекту внесения изменений в Устав
Хреновского сельского поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области решил:
1. Утвердить проект внесения изменений в Устав Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, принятого на заседании Совета народных депутатов Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области решением от 02.03.2015 № 7 (в ред. реш. от 02.03.2015 №7, от 25.08.2015 №52, от 25.04.2016 №27, от 21.03.2017 №20, от 18.04.2018 №15, от 25.09.2018 №38, от 26.08.2019 №29, от 16.08.2020 №19, 29.04.2022 №13, от 17.08.2022 №24, от 06.09.2022 №26, 15.09.2023 №33, от 26.03.2024 №10), согласно приложению (Приложение №1).
2. Публичные слушания по проекту внесения изменений в Устав Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области провести 30.07.2024 г. в 1000 часов в рабочем кабинете администрации Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района по адресу: Воронежская область, Бобровский район, с. Хреновое, ул. Советская, 88 «А».
3. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний, организации приема и рассмотрению предложений и замечаний по проекту внесения изменений в Устав Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области (далее по тексту комиссия) в составе:
Председатель комиссии:
Сушкова Ю.С. – Глава Хреновского сельского поселения;
Члены комиссии:
1) Галушина Л.В.– главный специалист администрации Хреновского сельского поселения;
2) Журихин Д.Ф.–депутат Совета народных депутатов Хреновского сельского поселения;
3) Нидякин М.А.–депутат Совета народных депутатов Хреновского сельского поселения
4) Журихина И.Н.- директор МКУК «Центр культуры и информации Хреновского сельского поселения» Бобровского муниципального района».
4. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Устав Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области» (приложение № 2)
5. Обнародовать настоящее решение;
[bookmark: _GoBack]6. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Глава Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области

	Ю.С. Сушкова

Приложение №1
к решению Совета народных депутатов
Хреновского сельского поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области
от 27 июня 2024 года № 21

Проект
Внесения изменений в Устав Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, принятого на заседании Совета народных депутатов Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области решением
от 02.03.2015 № 7 (в ред. реш. от 02.03.2015 №7, 25.08.2015 №52, от 25.04.2016 №27, от 21.03.2017 №20, от 18.04.2018 №15, от 25.09.2018 №38, от 26.08.2019 №29, от 16.08.2020 №19, от 29.04.2022 №24, от 17.08.2022 №24, от 06.09.2022 №26, от 15.09.2023 №33, от 26.03.2024 №10)

1. п.2 статьи 38 Устава читать в новой редакции:
«2. К полномочиям администрации Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области при осуществлении муниципального контроля относится:
1) участие в реализации единой государственной политики в области государственного контроля (надзора), муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля;
2) организация и осуществление муниципального контроля на территории Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области;
3) иные полномочия в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», другими федеральными законами.

2. п.3 статьи 38 Устава читать в новой редакции:
«3. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируется Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
Порядок организации и осуществления муниципального контроля устанавливается положением о соответствующем виде муниципального контроля, утвержденным Советом народных депутатов Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области.»;
3. Статью 38 Устава дополнить п.4 следующего содержания:
«4. Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области объектов соответствующего вида контроля.».

 Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов
Хреновского сельского поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области
от «27» июня 2024 г. № 21

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта изменений в Устав Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области.
В целях представления жителям Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района возможности для участия в обсуждении и доработке Устава Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района проект обнародуется.
Совет народных депутатов Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района обращается к жителям Хреновского сельского поселения с просьбой направлять свои предложения по проекту указанных изменений в Устав Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района в письменном виде по предлагаемой форме в комиссию по подготовке проекта решения не позднее «22» марта 2024 года по адресу: село Хреновое, Советская, дом 88 «А», Совет народных депутатов Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района администрация, телефон (6-13-05).
Все поступившие предложения обязательно будут рассмотрены вышеназванной комиссией с участием лиц, направивших предложения.
Форма предлагаемых изменений в проект решения Совета народных депутатов Хреновского сельского поселения о внесении изменений в Устав Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области
	Ф.И.О., адрес места жительства, № телефона гражданина, направившего предложения
	Текст обнародованных изменений в Устав Хреновского сельского поселения
	Предлагаемая редакция изменений в Устав Хреновского сельского поселения
	Перечень законодательных актов, на основании которых предлагается внести изменения

	Ст. № ____
П. № _____
Абзац № ___
Изложение текста:
	Ст. № ____
П. № _____
Абзац № ___
Изложение текста
	№, дата и полное наименование закона, номера статей, пунктов, подпунктов, абзацев и т.д.

	Подпись лица, направившего предложение (Ф.И.О.)